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Nr 74 

Utlåtande om bedömningsrapport av en havsbaserad vindkraftspark Bothnia 

Offshore Sigma i Sverige ekonomiska zon. 

ÅLR 2025/3930 

200 S4 

Beslut 

Ålands landskapsregering beslöt att ge ett utlåtande till Finlands miljöcentral om 

miljökonsekvensbeskrivningen av den planerade havsbaserade vindkraftparken Bothnia 

Offshore Sigma i Sveriges ekonomiska zon. 

 

Utlåtande 

Underlagen ger en god översikt över projektets potentiella miljökonsekvenser. Samtidigt 

noterar landskapsregeringen att en analys saknas av hur hydrologiska förhållanden kan 

påverkas av så kallade vindvakar – särskilt i ett scenario där flera havsbaserade 

vindkraftparker etableras i samma havsområde. Landskapsregeringen vill även betona 

vikten av en samordnad planering av havsbaserad vindkraft i Östersjön, särskilt mellan 

svenska, åländska och finska projekt i Bottenhavet. Kumulativa effekter bör utredas 

gemensamt och i samverkan mellan berörda aktörer. 

 

Bakgrund 

Sigma Offshore Wind AB planerar en havsbaserad vindkraftspark med en total effekt på 

cirka 3700 megawatt (MW) i Bottenhavet, inom Sveriges ekonomiska zon, i höjd med 

Hudiksvall och Sundsvall. Avståndet till åländskt vatten är ca 100 km (ca 130 km till Ålands 

kust). Projektområdets omfattning är cirka 640 kvadratkilometer och projektet planeras 

omfatta upp till 143 vindkraftverk med en totalhöjd på upp till 370 meter. Projektet 

omfattar även sjökabelnätet som förbinder kraftverken och transformatorstationerna. 

Djupet inom projektområdet varierar mellan 30 och 80 meter.  

 

Den 10.11.2023 underrättade Naturvårdsverket i Sverige Finlands miljöcentral om att ett 

förfarande för miljökonsekvensbedömning hade inletts. Ålands landskapsregering 

lämnade enligt beslut S423E87 nr. 109 per den 19.12.2023 ett utlåtande till Finlands 
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miljöcentral om att delta i förfarandet av miljökonsekvensbedömningen. Den 2.6.2025 

mottog Finlands miljöcentral underlagen för samråd från Naturvårdsverket och begär in 

ett utlåtande om dessa (SYKE/2023/2090-1). Landskapsregeringens miljöbyrå har läst 

underlagen med stort intresse. Utlåtandet ska lämnas in senast den 5.8.2025. 

 

Nr 75 

Utlåtande om bedömning av miljökonsekvenserna av myndigheternas planer 

och program (SMB) för potentiella havsbaserade vindkraftsområden i den 

ekonomiska zonen. 

ÅLR 2025/3562 

201 S4 

 

Beslut 

Ålands landskapsregering beslöt att lämna följande utlåtande: För Ålands del finns inte 

behov av att delta i förfarandet för miljöbedömningen.  

 

Motivering 

Inga direkta effekter bedöms uppkomma för Ålands del på grund av det stora avståndet. 

  

Bakgrund 

Arbets- och näringsministeriet i Finland har inlett ett förfarande för strategisk 

miljöbedömning (SMB) av ett utkast till beslut om potentiella havsbaserade 

vindkraftsområden i Finlands ekonomiska zon. Bedömningen görs i enlighet med rikets 

lag om miljökonsekvensbedömning av myndigheters planer och program (200/2005), den 

så kallade SMB-lagen. Även om det inte rör sig om en formell plan, omfattas statsrådets 

beslut av bedömningskravet. 

 

Ministeriet har upphandlat Sweco Finland Oy för att genomföra bedömningen under 

2025. Förfarandet innefattar två samrådsomgångar, både nationellt och internationellt. 

Den första samrådsfasen, som nu pågår, avser planeringen av miljöbedömningen samt 

framtagandet av miljörapporten. Ålands landskapsregering ges möjlighet att lämna 

synpunkter om bedömningsplanen till Arbets- och näringsministeriet (VN/15881/2025). 

Utlåtandet ska lämnas in senast den 4.7.2025 

 

 


